COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 659/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta.

Empresa “E”

Pergunta 1E: Tendo em vista o critério de julgamento, pelo maior percentual de

desconto sobre o preço médio semanal divulgado pela ANP, poderiam por gentileza

informar qual será a semana para referência de preços? Pergunto, pois temos uma

mudança importante de preços na ANP de uma semana de Agosto para a outra.

Resposta 1E: O período a ser considerado é o seguinte: de 13/08/2023 a 19/08/2023:

R$ 5,21 por litro, conforme consta do Anexo I do Edital  (Estimativa Orçamentária).